СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__21.02.2024____№____30/7_____

О направлении средств

стимулирования управы

Гагаринского района города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

территории Гагаринского района

города Москвы в 2024 году за счет

экономии средств стимулирования

управы, образовавшейся за 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы

Гагаринского района города Москвы от 16 февраля 2024 года № ГА-08-109/4,

Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

территории Гагаринского района в 2024 году за счет экономии средств

стимулирования управы, образовавшейся за 2023 год, согласно приложению к

настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти, префектуру Юго-Западного административного округа
города Москвы, управу Гагаринского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                        И.А. Мартынюк

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                                 И.А. Мартынюк

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Гагаринский

от 21.02.2024 № 30/7

Мероприятия

по благоустройству территории Гагаринского района в 2024 году за счет экономии средств стимулирования

управы Гагаринского района города Москвы, образовавшейся за 2023 год

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

Дворовая территория

1
Университетский просп., д.4, Фотиевой ул.,

д.7, Ленинский просп., д.60/2

Устройство площадки с каучуковым покрытием 24 377,16

Установка бортового камня (дорожный) БР

100х30х15
236 692,52

Установка бортового камня (садовый) БР 100х20х8 99 224,60

Устройство лестницы 6,9х1,22 с установкой

хромированных перил 16,5 п.м.
118 621,78

Устройство лестницы 6,9х1,1,15 с установкой

хромированных перил 19,3 п.м.
118 389,30

Установка МАФ 282 010,15

Установка ограждения высотой 1 м. на спортивной

площадке
519 399,49

Итого по п.1 1 398 715,00

3

2 Ленинский пр-т, д. 60/2

Стойка с покрышкой ОССР-1.02 98 085,00

Трамплин ОССР-1.13 175 500,00

Горка двухскатная ОССР-1.05 129 000,00

Качели-балансир для собак ОССР-1.06 62 251,00

Вышка ОССР-1.07 257 895,00

Лабиринт  ОССР-1.14 158 226,00

Тоннель для собак ОССР-1.09 163 210,00

 Барьер ОССР-1.10 (500)  47 697,00

Барьер ОССР-1.11 (1000) 69 303,00

Барьер ОССР-1.12(1500) 90 948,00

Итого по п.2 1 252 115,00

3
Территория района

Уличная урна 417 986,26

Итого по п.3 417 986,26

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 3 068 816,26

	РЕШЕНИЕ